Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №

Об изменении
наименования
бюджетного
учреждения
общеобразовательная

статуса (вида) и
муниципального

общеобразовательного
«Троицкая средняя

школа»
Сорочинского городского
Оренбургской области

округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32,35,40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, в целях улучшения качества образовательного процесса,
совершенствования сети и оптимизации расходов на содержание
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Изменить статус (вид) и наименование муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Троицкая средняя
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа на
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

2. Определить, что основной целью деятельности муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Троицкая основная
общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа
Оренбургской области является образовательная деятельность по
образовательной программе основного общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Сорочинского городского округа по

социальным вопросам - начальника Управления образования
Фёдорову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после официального
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
('http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

http://sorochinsk56.ru